
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 310 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ADDESTRAMENTO  OBBLIGATORIO 
DELL'AGENTE DI POLIZIA LOCALE IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE 
DI DOSOLO ALL'USO DELLE ARMI DA FUOCO ANNO 2019.

IL RESPONSABILE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  6/2019,  con il  quale  è stato affidato al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 97 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione 
consiliare n. 9 del 26/02/2019, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”, e successive modificazioni;

Considerato che gli  Agenti di Polizia  Locale, che prestano servizio armati,  debbono 
effettuare annualmente sedute di addestramento all’uso delle armi da fuoco;

Visto  l’allegato  preventivo  dell’Associazione  “Tiro  a  segno  nazionale  –  Sezione  di 
Guastalla”, c.f. 90008380355, p.iva 0220219357, con sede a Guastalla (RE), in via 
Bosco,  n.  8,  acquisito  al  protocollo  dell’Ente  n.  8920 del  10.12.2019, e  relativo 
all’addestramento dell’Agente di Polizia Locale in servizio presso il Comune di Dosolo 
all’uso delle armi da fuoco; 

Atteso che l’importo complessivo per n. 3 sedute di addestramento è pari ad €uro 
165,50;

Ritenuto  di  assumere  impegno  di  spesa  per  complessivi  €uro 165,50 per 
l’addestramento all’uso delle  armi da fuoco dell’Agente di Polizia  Locale in servizio 
presso  il  Comune  di  Dosolo  per  l’anno  2019  e  di  provvedere  alla  liquidazione 
dell’importo a ricevimento fattura;
Verificata la disponibilità esistente sul capitolo di competenza del bilancio di previsione 
pluriennale 2019/2021 - esercizio finanziario 2019;



Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere il  
C.I.G. Z7E2B232E6;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell’ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di 
€uro 165,50 in favore  dell’Associazione  “Tiro  a  segno  nazionale  –  Sezione  di 
Guastalla”, c.f. 90008380355, p.iva 0220219357, con sede a Guastalla (RE), in via 
Bosco, n. 8, al capitolo 2000 “Spese per la formazione” - Missione 01, Programma 03, 
Titolo 1 - del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 - esercizio finanziario 2019, 
per l’addestramento dell’Agente di Polizia Locale in servizio presso il Comune di Dosolo 
all’uso delle armi da fuoco, da svolgersi in tre sedute presso la sede della predetta 
associazione;

2) di dare atto che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2019;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  internet dell’Ente  ai  sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

4) di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 13/12/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


